Ob6nacTHoe BHOoKETHOE yUpeXaeHne counasibHOro 06¢yxmBaHns «KoOMnIeKCHbI
LEHTP COoLMas/ibHOro 06CTyXMBaHWs HaceneHns CymkaHCKOro paioHa Kypckoii

obniactn»
HanmeHoBaHue coumanbHoOm EpvHunya
Nen/l ycnyru mn3mepeHuns

1.1.
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1. CoymnanbHoOe ob6cnyxmnBaHue Ha OMY

CoumnanbHble yCNyru -Bcero

1. CoumanbHO-6bITOBbIE YCAYTMN

Mokynka 3a c4eT CPeACTB Monyvatens
counanbHbIX YyCNyr 1 AocTaBKa Ha 4oM
NpoAYKTOB NUTAHWNSA, NPOMbILIEHHbIX

TOBapoOB NepBOi HEO6XOAUMMOCTH,

CPeACTB CaHUTapuUN U TUTUEHBI,

CPeACTB yX0/fa, KHUT, raseT, XYpPHanoB Ycnyra

Momolb B MPUTOTOBAEHUN NULLK Ycnyra

Momowb B Nnpueme nuwu(KopmaeHue
ocnabneHHbIX 60MbHbIX)

OnnaTa 3a cCYeT CpescTB nonyvartens
COLMANbHBIX YCNYT XUNULLHO-

KOMMYHa/bHbIX YCNYT U YCAYT CBA3U Ycnyra
Mokynka 3a cyeT CpeAcTB nonyyvatens
couManbHbIX YCNYTr TonNnBa ( B XUNbIX
nomeleHnsax 6e3 LeHTpanbHOTo

oTonneHna n ( MAn) BOAOCHaBXeHNS),

Tonka nevei, Ycnyra

ObecneyeHune BofOW Ycnyra

OpraHusaymns nNoMouu B NpoBeAeHNN

PEMOHTA XMUNbIX NOMeLLeHU Yenyra
o6ecneyvyeHne KPaTKOBPEMEHHOTO

npucmMoTpa 3a JeTbMu

Y 60pKa XNNbIX NOMELLEHUA,

o6GecneyeHne caHUTapHO-

TMIMEHNYECKUX TPeBOBAHUI B XUMbIX
NOMELLEHNAX U MecTax 06LLero

npebbiBaHNA Ycnyra
CopeiicTBMe B OpraHu3sanum

npesocTaBneHns ycnyr,

npeanpuATUAMMN TOPFOBAN W CBA3MN Ycnyra

OkasaHue noMown B HanucaHn NUCeM yYcnyra

3HauvyeHune,
YyTBEpPXAEHH
oe Ha
OTYETHbI

nepuog

dakTnyeckoe
3HauyeHue 3a
OTYHETHbI
nepuoaBbINONH

eHune

207351
127177

68420
5269

129

5834

11813

269

8148

Xapaktepuc
TMKa NPUYNH
OTKNOHEHUR
oT
3annaHnpos
3HHbIX

3HaueHUn

K
MHpOopM
auuu o
hakTnye
CKOM
3HauyeHu
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nokasarTe



1.9

2,1

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

[y

11

1.2

O6ecneyeHune caHUTapHO-
TMTMEHNYECKUX TPe6OBaHUIA B XUbIX
NoMeLLeHNAX N MecTax o6l ero
NoNb30BaHUS;

MpegocTaBneHne rTMTNEHNYECKUX YyCnyT

ANLaM, He CNOCOGHbBIM MO COCTOAHUIO

3/l0pOBbS CAMOCTOATENbHO

OCYLLEeCTBNATL 3a CO60I yxop Ycnyra
2. CoynanbHO-MeAULUHCKNE

ObecneyeHne yxoaa c-y4eTom

COCTOSAHWNA 340POBbA Yenyra

BbiMofHeHWe Npoueayp, CBA3aHHbIX C
COXpaHeHWeM 340pOBbs noayuvartenei
coumanbHbiX ycnyr ( usmepeHue
TemnepaTypbl Tena, apTepuanbHoro
[aBNeHUS, KOHTPONb 33 MPUEMOM

nekapcTB) Ycnyra

CogeiicTBue B rocnutannsaymm

HYXAaloLWNXca B MeAULLMHCKNE

opraHusaLuu, conpoBoXeHune

HYXAaloWNXCs B MeAULMHCKMNE

opraHusauuu, cogeiicTene B

HanpasfeHWn No 3aKNOUYeHNI0 Bpayeit

Ha caHaTOPHO- KypopTHOe neyveHune (B

TOM 4uMCNe Ha NbTOTHbIX YCNOBNAX) Yenyra
Oka3aHue MCUXONOrNYECKO

NoAJepPXKN, NpoBefeHue

NCUXOKOPPEKLMOHHOW paboTsbl Ycnyra

CopelicTBue B o6ecneyeHun no

3aK/M0YeHNI0 Bpayell NeKapCTBEHHbIMU
cpefcTBaMy 1 U3fenusamm

MeAMLMHCKOTO0 Ha3HaYeHus Ycnyra
MoceuwieHne B cTaLLMOHAPHbIX

YUpexAeHUsAX 34paBo0OXpaHeHNs B

Lensix oKasaHua MopanbHO-

NCUXO0NOTMYECKON NOALEPXKN Ycnyra
CouMnanbHO-NCUX0OOTMYECKME

. ycnyru, Bcero, B TomMm 4ducne

noAfepXxKa, B TOM 4ucnie rpaxaaHam,
OCYLLEeCTBAAOLW MM YX04 Ha JOMY 3a
TAXEN060AbHLIMU NONyYaTENAMU
couManbHbIX yenyr

CoumanbHble YCAYTM B NONYyCTalMOHaPHbIX YCNOBUSIX

CouynanbHble ycnyrun-scero Ycnyra
CounanbHo-6bI TOBbIE Ycnyra
MpoBefeHne 3aHATUIA, 06yyUalo WX

3,0p0OBOMY 06pasy XMU3HN Ycnyra

O6cnefoBaHNe coLManbHO-6bITOBOTO
nonoXeHus cembun(c BbIXOAOM B

CeMbl0) ANA BbIACHEHUS (HaKTOPOB
He6narononyuuns cembun (c6op

NOKYMEHTOB, MOATBEPXAAI0 L NX

HaX0X/feHne ceMbi B COLMANbHO

0MacHOM MON0XEeHUN) Ycnyra

27053

242
17654

5410

117

12127

62520

62520

5400
59



2.1

2.2

2.3

2.4.

2.5.

2.6

w

3.1

N

4.1

4.2

o

5.1

MaTpoHaX cemMbu (cucTemaTnyeckoe
HabnAeHNe 32 HECOBEPLIEHHONETHUM

1 ero poauTensMu (3aKOHHbIMMN
npeacTaBuTenamMum)Ha jomy) Ycnyra

CoumnanbHO-MefuLLMHCKNE Ycnyra

BbinonHeHne npoueayp, CBA3AHHbLIX C
coxpaHeHWeM 30p0BbA nonay4vatenei
coumanbHbIX yenyr(nsmepenue

Temnepatypbl Tena,All,KOHTPONb 3a

npMemMomM fieKapcTB) Ycnyra

MpoBejeHne 0340P0BUTENbHBIX

MeponpuaTu Ycnyra
OkKasaHue aKCTpeHHOIi foBpavyebHON
nomouun Ycnyra

KoHCcynbTMpoBaHue no coynanbHo-
MeAULMHCKUM BOMpOCam

(NofAepXaHns 1 COXPaHEHWSA 340POBbA
nonyyaTeneit coumanbHbIX ycnyr,

npoBefeHns 0340P0BUTENbHbIX

MeponpuaTuiA, HabnoaeHns 3a

nonyyaTenamMu counanbHbiX ycayr B

Liensx BblIABNEHNS OTKNOHEHWI B

COCTOAHMU UX 3[0POBbLA) Ycnyra
MpoBefeHne 3aHATUI NO afanTUBHOM
hM3nyeckon KynbType Ycnyra
CopelicTBMe B MPOXOXAEHUN MEANKO-
coumanbHoii akcnepTu3bl Yenyra
MpoBegeHne peabUANTaLNOHHbIX

MeponpuaTUin (MeanLMHCKNX,

coumanbHbIX), B TOM 4ucne gns

MHBaNNA0B Ha OCHOBaHWM

VHAMBUAYaNbHBIX NPOrpamMmm

peabunutayun Ycnyra

CouunanbHO-NCUXONOTUYECKKE Ycnyra

OkasaHue KOHCYNbTaTUBHO

NCUXONOrMYECKOW NOMOLYM aHOHUMHO,

B TOM 4uC/ie C MUCNONb30BaHNEM

«TeneoHa foBEPUA» Ycnyra

CoLmanbHO-NCUXONOTNYECKOE
KOHCY/NbTUPOBaHMWe, B TOM YuUC/ie No

BOMpPOCaM BHYTpPUCEMEAHbBIX

OTHOLWEHWNIA Ycnyra
CounanbHo-negarornyeckme Ycnyra
OGyueHue poOACTBEHHUKOB

NpakTMYeCKNM HaBblKaM 061 ero yxoaa

33 TAXEN060NbHLIMU MOyYaTeNs Mm

cou.ycnyr Yenyra
OpraHusauus gocyra (NpasgHuKkHu,
3IKCKypcuu u ap.) Ycnyra

Peanusauuna UMP cemeii n getei,
Haxo4AaWMnXca B COL,.0MacCHOM
MNOoN0XeHUN Ycnyra

CouyvnanbHo-npaBoBble Ycnyra

OKasaHue oMol N B 0hOpMIEHNM
AOKYMEHTOB Mmosy4aTteneit Cou.ycnyr  ycnyra

56
4881

125

411

123

1908

1357

957
414

414

19

19



Ycnyrn B 4ensax noBblLWeHNs
KOMMYHMKATUBHOMO NOTeHUunana
6 nonyyaTeneit coy.ycnyr Ycnyra 23
O6yuyeHne nHBanMoB (geTen-
MHBANMA0B)NONb30BaHUIO CpeACTBaMM
6.1 yxopa'm TCP Ycnyra 23

Ycnyru, npegocrtaBnaemMble oTAe/IEHUEM CPOYHOTO
couManbHOro o6cnyXxXuBaHuna
CouvanbHble yCnyrn-scero Ycnyra 4679
ObecneyeHne 6ecnnaTHbIM ropayum

1.1 nuTaHuem Ycnyra 1639
Ob6ecneyeHne ofexoii, 06yBbio 1
LPYTMMU npeamMeTamMmun nepeoit

1.2. HeobxoaMMOCTH Ycnyra 7
CopeiicTBne B NpesocTaBneHnm

1.3 BPEMEHHOr0 XWUN0ro NoMeLeHnsa Ycnyra 11

CogeiicTBue B NONYUYEHUM
I0PUANYECKOK NOMOLWM B Liensx
3alMThl NPaB M 3aKOHHbIX UHTEPECOB
1.4. nonyuaTeneil coynanbHbiX ycnyr Yenyra 2652

CogeiicTBMe B NONYYEHWUN IKCTPEHHOA
NCcUX0NOrMyecKoil momoLun ¢
npuBneyYeHnem K atoli pabote
1.5. NCUXONOrOB U CBALEHHOCNYXUTeNnell  Ycnyra 214

OkasaHue
maTepuanbHoW(HaTypanbHOW) noMoLn
3a CYeT BHEO AXETHbIX (CNOHCOPCKUX)
CPeAcTB, NPUBNEYEHHbBIX B X0[e

1.6. 61aroTBOPUTENbHbBIX aKLUi Ycnyra 0
OpraHusaumns aKCTpeHHo Meamnko-

1.7. MCUXONOTUYECKOH NOMOLLM Ycnyra 156

1.8. CopelicTBue B TpyoycTpoiicTse Ycnyra

Ycnyru, npegocTaBasfeMble rpaxgaHamMm MOXWU/0ro Bo3pacrta u
WHBanugam, NpoXmnBarwWmnUM B OTAENEHNSAX BPEMEHHOTO
npoXxunusaHus

Konnyecrtso

nonydatenei

ycnyr/kon-so
CounanbHO-6bITOBbLIE YCNYTH, npegocTasfieH

1. BCEro B TOM 4ywucne: HblX yCcnyr 56964
KOon-Bo

nonyyartenen
yecnyr X
KpaTHOCTb
npepgocTasne
HuA
ycnyru/konm
MpepocTaBneHne NaowWwagn XuNblXx 4YecTBo
nomeu,eHWin cornacHo npefocTaBieH
1.1. yTBEPXAEHHbIM HOpMaTuUBaM; HbIX ycnyr 7320
MpepocTaBneHne B N0Nb30BaHMe
Me6enmn, cornacHo yTBepXAeHHblM
1.2. HOpmaTMBam 7320



1.3.

1.4.
1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.14

OpraHusaumnsa NUTaHusa, B TOM
yuncne npurotoeneHne n nogava
ANWN.MblTbe NOCYAbI;

O6ecneyeHne MSATKUM WHBEHTapeMm
(opexpoi, 06YyBbIO, HaTeNnbHbIM
6enbem " NOCTEeNbHbIMMU
npUHagNexXHoCTAMM) cornacHo
YTBEPXAEHHbIM HOPMaTUBAM;
Y60pKa XUNbIX NOMELW, eHNN
OpraHusauuns gocyra M OTAblXa, B

TOM 4yucne obecneyeHue KHUramu,

XypHanamm, raseramu,
HACTONbHbIMUW UTPaMU;

CopelicTBue B opraHusaumnm
npefocTaB/ieHunsn ycnyr
npegnpuaTUAMmn TOproenu n
CBA3N;

KomneHcauuns pacxopnos no

npoesgy Ha o06yuyeHue, fevyeHue,
KOHCYNbTaLum;

O6ecneyeHne npu BbINKUCKE U3
yuypexpaeHns opexpaol, 06yBbl K
LEHEXHbIM noco6umem no
YTBEPXAEHHbIM HOpMaTUBaM;
Ob6ecneyeHune COXPaHHOCTH
NINYHbIX BeWw, el N LEHHOCTEN;

CosgaHue ycnosuit ans
oTnpaBneHmns penurnosHblx
06papos;
MpepocTaBneHne CPeACTB AUYHOMN
TUTUEHbI;
Ob6ecneyeHune CaHUTapHO-

TUTUEHUYECKNX Tpe6oBaHWUii B
XWUNbIX NOMEWeHNISX M MecTax

o6uLero Nonb30BaHURA;
MpepoctaBneHune TMTMEeHNYeCcKunx

YyCNyr nuuam, He CNOCOGHbLIM no
COCTOSHUIO 340pOBbA
CamMOCTOATENbHO OCYWEecTBAAThL 3a
cob6oii yxoga;

OTnpaBKa 3a cyert cpeacTB
nonyyaTtens couuanbHbIX  yCAyr
NoYTOBON KOPPECNOHAEHLUN
OKa3aHMe nNOMOWM B HanucaHumn

nncem.

CoumnanbHO-MeANLUHCKUE
ycnyru, BCero B
TOM uwucne

7320

7320
7320

" ] 7320

960

48

7320

4380

48

48
K-Bo
nonyuyartenei
ycnyr/kon-
npegocTaBfieH
HbIX yCNyT 52332



2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.11

2.12

CopeiicTBue B oKazaHuwu
MeAMLMWHCKOW nomowun B obbeme
obnactHol nporpamm bl
rocysapcTBeHHbIX rapaHTuii

oKa3aHua rpaxpgaHam Poccuiickoli

depepaymm, MNpoXUBaKLWUM Ha
TeppuTtopmumn Kypckoih  o6nactum,
becnnatHoW MeLULUHCKON
nomowun B MeANLMNHCKNX

opraHu3ayuax;
O6ecneyeHne yxoda C YyuyeToMm

COCTOAHNA 340pPOBbLA;

BbinonHeHune npoueayp,
CBA3aHHbIX C COXpaHeHUem
340p0OBbA nonyvartenei

coumanbHblX ycnyr (M3mepeHue
TemMnepaTypbl Tena, apTepuanbHoOro
faBNeHNsA, KOHTPO/Ab 3a NpUEMOM
nekapcTB);

MpoBegeHune 03J0POBUTENbHbBIX
MEeponpuATU;

OkasaHue 9KCTPEHHOM
foBpavyebHONW nomoum;

Cuctematmyeckoe HabnwgeHune 3a
nony4dyatenaMu couuanbHbIX ycnyr
B LUeNsix BblABNEHWS OTKNOHEHWI B

COCTOAHNUWN NX 340POBbLA;

KoHCcynbTupoBaHWe No couuaibHO-

MeAULUHCKUM Bonpocam
(noggepxanus " COXpaHeHUs
340p0OBbA nonyuyatenei

couynanbHblX ycnyr, npoBeAeHWNs
0340POBUTENbHbLIX MEPONPUATUIA,
HabnwofgeHns 3a  noayvyatensmu
coymanbHblX  ycnyr B uenax
BblABNEHMNA OTKNOHEH W B

COCTOSSHUM WX 340POBbLA);

MpoBefeHne 3aHATUI, 06yyal W nx
340pOBOMY 06pasy XWU3HMK;

MpoBepeHmne 3aHATWHI no
afganTuUBHONM hunsnyeckoi
KynbType;

CopeiicTBue B NPOXOXAEHNK

MEeAUKO-COLUMAaNnbHOM aKCNepTM3bl;
MpoBeaeHne  peabUANTALNOHHbIX

MeponpuaTuil (MeaNUNHCKNX,
coyuanbHbiX), B TOM u4ucne Ans
MHBanuioB Ha OCHOBaHUM
WHAVBWUAYaANbHbIX nporpamm
peabunurtaunu;

OkasaHWe MNepBUYHOIA MefunKo-
caHWTapHOW nomouwu;

Kon-so
nonyyatenei
yecnyr X
KpPaTHOCTb
npepgocTasne

Hn4a

ycnyru/konm

YecTBO

npegocTas

NIEHHbIX yCnyr 7320
! 7320
" 7320
! 7320
! 7320
! 7320
! 7320
! 240
" 240
! 0
! 144
! 228



2.13

2.14

2.16

2.19

3.1.

3.2.

Copeiicteue B noay4yeHun
CTOMAaTO/NIOrMYECKON noMouu;
OpraHusayus MPOXOXAEHNS

gucnaHcepusauuu;

CopeiicTBue B rocnuTanusauumu
HyXJalWwmnxcs B  MeJULWHCKUE
opraHusaymum, COMpOBOXAeHUe
HyXfJaluwuxcs B MeJULWUHCKUE
opraHusauum, copelictBue B
HanpaBneHumn no 3aKNoYeHnto
Bpayeidi Ha caHaTOPHO-KYpOpTHOe
nedyeHue (B TOM 4MCNe HAa NbTOTHbBIX
YCNOBUAX);

OkasaHue NCUXONOTMYecKoi
NoAAEPXKHU, nposefeHue

NCUXOKOPPEKLMNOHHON paboThl;

CogpeiicTBue B noayyeHum
6ecnnaTHoW 3yb6onpoTe3HoW  (3a
NCKNOYeHNeM npoTes3os n3
AparoueHHbIX MeTannoB U ApYyrux
foporoctoAwWwmMx MaTepumanos) #
NpPoOTe3HO-0PTONEANYECKOIA

nomMou,nm, a Takxe B obGecneyeHum
TEXHUYECKNUMU CcpefcTBaAMMK yXxopda

n pea6v|n|ATa|.|,mw;

CopelictBue B obecnevyeHun no
3aK/N0YEHUIO Bpauei
NeKapcTBEHHbLIMKW CcpefcTBaMu U
n3fennsmm MeLULUHCKOTO

Ha3HauyeHUA,

MoceweHne B MegNLUHCKUX
opraHusauuax B LeNnsx okKasaHus
MOPanbHO-NCUXONOTUYECKOI

NOAAEPXKKN.

CouvanbHoO-negarornyeckune
ycnyru, Bcero:
B Tom uucne:

dopmMupoBaHmue NO3UTUBHbIX
MHTepecoB (B T.4. B chepe gocyra)

OpraHusauunsa pgocyra (nNpasgHuKM,
KOHLEePThI M Ap. KYNbTypHble

MeponpuaTuna)

K-BO
nonydyatenen
ycnyr/kon-so
npepocTaBneH

HbIX yCcnyr
Kon-Bo

nonyuyartenei
ycnyr X
KpaTHOCTb
npegocTasne
HnA
ycnyru/konn
4ecTBO
npefocTaBneH

HbIX yCayr

240

9912

4956

4956



4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

K-Bo
nonydyatenen

ycnyr/kon-so

CoumnanbHO-TPYAOBbIE YCAYTU npefoctaBneH

BCero, B TOM uucne HbIX ycnyr
Kon-so
nonydyatenei
yenyr X

KpaTHOCTbNpe
MpoBepeHue MeponpuaTuil no focTaBieHuns
MCNONb30BaHWUIO TPYLOBbLIX ycnyru/konny
BO3MOXHOCTEN n 06y4YeHUO ecTBO
NOCTYNHbIM npodeccnoHanbHbIM MpesocTaBeH
HaBblKaM; HbIX yCcnyr
KoHcynbTupoBaHMe No Bonpocam
camMoob6ecneyeHmns;

Co3faHue ycnoBuii ANs nonyyvyeHus

MHBaNWgamMum no CcAyxy ycayr no

nepesofy C  WCNONb30OBaHMEM
PYCCKOTO XeCTOBOTO A3blKa "

K-Bo
coUuManbHOo-NPaBoBbLIe YCAYTH nonyuyatenei
BCEro, B TOM yucne ycnyr/kon-so

npegocTaBneH
HBIX yCNyT
Kon-Bso
nonyyatenei
yenyr X
KPaTHOCTb

npegocTasne
HUs
ycnyru/konm
OkasaHue nomowmn B OMOPMAEHUN YeCTBO
W  BOCCTAHOBNEHWM [JOKYMEHTOB MpejocTaBieH
nonyyateneit coyunanbHbIX ycnyr; HbIX yCnyr
OkaszaHMe noOMOWMU B NOAYyYEHUN
IO PUAUYECKUX YCNYT;
Ycnyru no 3awute npas u
3aKOHHbIX MHTepecoB nonyyaTenei

couyunanbHbIX

K-Bo
nonydyatenei

ycnyr/kon-so

coaeiicTBUE B opraHusaumnm npefocTaBeH

6 pUTyanbHbIX YCAYr,BCETO HbIX yCnyr
Ycnyru B Lensax noBblWeHUs

KOMMYHWKATUBHOTO

noTeHuMana nonydarenei K-Bo

coymManbHbIX YCAYT, NMEIO L NX nonyuartenei
OorpaHnMyeHmns K ycnyr/kon-so
XMN3HEAeATeNbHOCTMN, B TOM npegocTasnieH

7 uncne feTell MHBANUAoOB HbIX yCayr

14640



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Ob6yuyeHune WHBaNMAoB (peTeii-

MHBANN[oB) NoNb30BaHUIO
cpepcTBamu yxopa "
TEXHNYECKUMK cpeacTBamMm

peabunutaunu;
MpoBeaeHune coUManbHO-

peabUNUTALUOHHBIX MEPONPUATHI
B cthepe. coumanbHoro
obcnyxmeaHus;

O6yuyeHMe HaBblkaM NOBeAeHUS B

6bITY 1 06 ECTBEHHbBIX MecCTax;
OkasaHue nomouwu B O06ydYeHUn
HaBbl Kam KOMNbIO TEPHOIA
rpamMoTHOCTHU.

CouuvanbHble ycnyru-scero no

oTAeNeHnr

AunpekTop

K-Bo
nonyyartenei
ycnyr/kon-so
npepaocTaBneH
HbIX ycnyr

7320

7320

133852

N.A. Bocko6oliHnkoBa



